
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 151	 Martes 22 de junio de 2010	 Sec. II.A.   Pág. 54547

II.  AUTORIDADES Y PERSONAL

A.  Nombramientos, situaciones e incidencias

MINISTERIO DE CULTURA
9899 Orden CUL/1652/2010, de 17 de junio, por la que se dispone el cese y el 

nombramiento de vocal del Real Patronato del Museo Nacional Centro de Arte 
Reina Sofía.

El Estatuto del Organismo Autónomo Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía, aprobado 
por Real Decreto 318/1996, de 23 de enero y modificado por Real Decreto 1291/2007, de 28 
de septiembre, establece en su artículo 6, apartado II, número 2, que el Real Patronato del 
Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía estará integrado, además de por los Vocales 
natos, por un mínimo de nueve y un máximo de once Vocales designados y separados por el 
Ministro de Cultura.

En virtud de lo expuesto, he resuelto:

Primero.–El cese de doña Pilar Citoler Carilla como vocal del Real Patronato del Museo 
Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

Segundo.–El nombramiento de don Guillermo de la Dehesa Romero como vocal del 
Real Patronato del Museo Nacional Centro de Arte Reina Sofía.

Madrid, 17 de junio de 2010.–La Ministra de Cultura, Ángeles González-Sinde Reig.

cv
e:

 B
O

E
-A

-2
01

0-
98

99

http://www.boe.es	 BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO	 D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2010-06-21T23:30:32+0200




